КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                         

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.05.2014 г.  № 35
      г. Куртамыш
	


	О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 10.09.2012 г.  № 57 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2013 – 2015 годы»


В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Куртамышской районной Думы от 24.04.2014 г. № 21 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 19 декабря 2013 года № 62 «О районном бюджете Куртамышского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и  постановлением Администрации Куртамышского района от 23.09.2013 г. № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района»  Администрация Куртамышского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского района от 10.09.2012 г.  № 57 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2013 – 2015 годы» следующее изменение:
- приложение  к муниципальной программе Куртамышского района в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2013 – 2015 годы изложить в редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по строительству, промышленности и жилищно – коммунальному хозяйству Глухова И.А.

Глава Куртамышского района 



                                           В.А Суханов

Курлов А.В.
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Разослано по списку (см. оборот)
Приложение

к муниципальной программе Куртамышского 

района в сфере защиты населения и реабилитации территорий 
от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
на 2013 – 2015 годы
План мероприятий

муниципальной программы Куртамышского района в сфере защиты населения и реабилитации территорий

от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2013 – 2015 годы
	N 
п/п
	Наименование   
мероприятия
	Объем бюджетных  
ассигнований, тыс.
рублей
	Ожидаемые     
результаты, тыс. 
рублей
	Ресурсное 
обеспече-
ние
	Исполнители
	Сроки
реа-
лиза-
ции

	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	
	
	

	1. Предупреждение пожаров и снижение сопутствующих потерь от них

	1.1
	Изготовление и приобретение печатных агитационных материалов на противопожарные темы
	7
	
	
	7
	
	
	Средства районного бюджета
	Администрация

Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	1.2
	Создание тематической периодической странички в районной газете «Куртамышская нива», ежеквартально
	
	
	
	
	
	
	Средства районного бюджета
	Администрация

Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	1.3
	Обучение населения мерам пожарной безопасности. Работа с детьми и школьниками. Проведение конкурсов, викторин и т.д. 
	
	
	
	
	
	
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района, органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию), иные организации Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	1.4
	Приобретение специальной литературы по противопожарной тематике для обучения личного состава (техническая, справочная, нормативная и правовая литература)
	
	
	
	
	
	
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	2. Укрепление кадров, обеспечение социальной защищенности личного состава постов МПО

	2.1


	Оказание материальной помощи, поощрение по итогам  соревнований на лучший пост
	
	
	
	
	
	
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	3. Развитие материально – технической базы постов МПО

	3.1
	Ремонт пожарных депо в сельских администрациях
	99,855
	
	
	99,855
	
	
	Средства районного бюджета
	Органы местного самоуправления Куртамышского района

(по согласованию)
	2013 -2015 годы 

	3.2
	Капитальный ремонт автомобилей сельских администраций
	
	
	
	
	
	
	Средства районного бюджета
	Органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	3.3
	Текущий ремонт (приобретение газоструйных установок)
	69,340
	
	
	69,340
	
	
	Средства районного бюджета
	Органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию) 
	2013 -2015 годы

	3.4
	Приобретение  аварийно – спасательного оборудования пожарно – технического вооружения
	22,305
	
	
	22,305
	
	
	Средства районного бюджета
	Органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	3.5
	На установку пожарных гидрантов
	
	
	
	
	
	
	Средства районного бюджета
	Органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	4. Содержание и развитие ЕДДС Куртамышского района

	4.1
	Содержание диспетчеров ЕДДС района 
	505,73
	529
	529
	505,73
	529
	529
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	4.2
	Текущие расходы ЕДДС района
	74,01
	78,0
	78,0
	74,01
	78,0
	78,0
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	5. Обучение населения района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	

	5.1
	Обучение должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС района в государственном казённом образовательном учреждении «Учебно – методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Курганской области»
	20,809
	2,621
	
	20,909
	2,621
	
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района, органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию), иные организации Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	5.2
	Проведение конкурсных мероприятий по ГО и ЧС
	13,581
	
	
	13,581
	
	
	Средства районного бюджета
	Администрация Куртамышского района, органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию), иные организации Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	6. Содержание потенциально опасных объектов

	6.1.
	Обслуживание ГТС на р. Берёзовка
	134,735
	78,879
	90
	134,735
	78,879
	90
	Средства районного бюджета
	Куртамышский филиал ФГБУ «Управление   Курганмелиоводхоз» (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	6.2
	Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	9,5
	8,5
	
	9,5
	8,5
	
	Средства районного бюджета
	Администрация

Куртамышского района
	2013 -2015 годы

	7. Обеспечение экологической безопасности

	7.1.
.
	Ликвидация несанкционированных свалок, утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов
	101,89
	50
	50
	101,89
	50
	50
	Средства районного бюджета
	Органы местного самоуправления Куртамышского района (по согласованию)
	2013 -2015 годы

	
	Итого:
	1058,855
	747
	747
	1058,855
	747
	747
	
	
	


»

